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به تصور کشیدن فعالیت های داوطلبان
وحیــد ســلیمی، رئیــس ســازمان داوطلبــان هلال احمــر بــه رویکردهــای ایــن 
ســازمان بــرای برگــزاری نخســتین جشــنواره همیــار هــلال اشــاره می کنــد و 
در ایــن خصــوص می گویــد: »جشــنواره ملــی فیلــم و عکــس همیــار هــلال بــا 
حضــور نقش آفرینــان حــوزه فرهنــگ و هنــر و اعضــای فعــال تولیــد محتــوا در 
، بــه واســطه حمایــت هنرمنــدان سراســر کشــور و ثبت و  جمعیــت هلال احمــر
انتشــار هــزاران قــاب همیــاری، نقطــه عطفــی بــرای یــک حرکــت ارزشــمند هنــری 
ــرای گــردآوری  ــود. همچنیــن فرصتــی ب در ســطح ملــی و بین المللــی خواهــد ب
ثــار فاخــر هنــری در حــوزه داوطلبــان هلال احمــر فراهــم مــی آورد.  آ و تولیــد 
ایــن جشــنواره بــه بهانــه بــه تصــور کشــیدن فعالیت هــای داوطلبــان ســازمان 
ــام نیرو هــای  هلال احمــر در حوزه هــای مختلــف اســت. بحــث جــذب و ثبت ن
داوطلــب ماهــر و تخصصــی بــر اســاس نیاز هــای ســازمان هلال احمــر از مهــم 
تریــن محور هــای جشــنواره اســت، کــه بیشــتر در دو عرصــه ســلامت محور و 
ح هــای توانمندســازی محــلات کــم  معیشــت محور متمرکــز شــده اســت. طر
، اعــزام کاروان هــای  ح هــای ســلامت محــور و معیشــت محــور ، طر برخــوردار
در  و  طبیعــی،  حــوادث  از  متاثــر  و  کم برخــوردار  مناطــق  بــه  محــور  ســلامت 
ایــن  از محور هــای اصلــی  آب  نــذر  و  نیابــت  ح  ح هایــی مثــل طــر نهایــت طر
بخــش  هنــری،  رویــداد  ایــن  محورهــای  از  دیگــر  یکــی  اســت.  جشــنواره 
مشــارکت های مردمــی و خیریــن در راه انــدازی مراکــز امدادونجــات و تجهیــز 
و راه انــدازی مراکــز توانبخشــی اســت. جشــنواره در دو بخــش عکــس و فیلــم 

کوتــاه ۱۰۰ ثانیــه ای برگــزار می شــود.«

 عبور از رکورد ۱۰۰ هزار عضو جوان هلال احمر 
در آذربایجان شرقی

هفتادوهفتمین  به  اشاره  با  آذربایجان شرقی  هلال احمر  جوانان  امور  معاون 
سالگرد تاسیس سازمان جوانان، از عبور رکورد ۱۰۰ هزار عضو جوان هلال احمر در 

استان خبر داد.
تأسیس  سالگرد  هفتادوهفتمین  گرامیداشت  جشن  در  محمدزاده  بابک 
سازمان جوانان هلال احمر که در شهرستان میانه و با حضور نماینده، امام جمعه 
و فرماندار میانه و قائم مقام هلال احمر استان برگزار شد، گفت: »این سازمان، 
قدیمی ترین و بزرگترین شبکه  جوانان در کشور است که افراد ۴ تا ۳۵ سال را با 
هدف توانمندسازی، خودشکوفایی اوقات فراغت و آماده سازی برای فعالیت های 
بشردوستانه داوطلبانه، جذب و در گروه های مختلف سنی و تخصصی سازماندهی 
برنامه ها  افزایش قابل توجه کمی و کیفی  با اعلام  می کند.« محمدزاده علمداری 
و  انگیزشی  سطح  »ارتقای  گفت:  گذشته،  یکسال  طی  حوزه  این  فعالیت های  و 
گسترش  آموزشی و  و  اردویی  برنامه های متعدد  توانمندسازی جوانان در قالب 
سطح فعالیت ها به تمام نقاط استان از جمله فعالیت های شاخص این معاونت در 
یکسال گذشته بوده است. در این راستا این معاونت با برگزاری برنامه های متعدد 
ح تابستانی شوق رویش، همچون سنوات  در حوزه های مختلف بویژه اجرای طر
قبل توانست دستگاه برتر در زمینه اوقات فراغت در اغلب شهرستان ها باشد و 
همچنین موفق به کسب رتبه عالی کشوری در حوزه عملکردی در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ 
شد.« محمدزاده علمداری با بیان اینکه با تلاش و برنامه ریزی ویژه طی سه سال اخیر، 
اعضای سازمان جوانان هلال احمر در استان آذربایجان شرقی همزمان با سالگرد 
، عبور کرد، افزود: »افراد  تأسیس سازمان جوانان طی هفته جاری از رکورد ۱۰۰ هزار
کانون های  جذب شده در هسته های ساختاری مختلف سازمان جوانان شامل 
غنچه های هلال، دانش آموزی آزاد جوانان خواهران و برادران، دانشجویی، طلاب و 
روستایی و در قالب تیم های تخصصی مختلف همچون سحر )سفیران حمایت های 
روانی اجتماعی(، دادرس )دانش آموزان آماده در روزهای سخت(، یاس )یاران آسیب 
( و غیره به صورت حرفه ای و شبکه مند، به همنوعان، آسیب دیدگان و آحاد  ستیز

مختلف جامعه خدمات داوطلبانه می دهند.«

 بهره مندی مردم روستای چاویز ایلام 
از خدمات درمانی کاروان سلامت

مدیر عامل جمعیت هلال احمر ایلام از بهره مندی ۳۰۰ نفر از مردم روستای چاویز 
ایلام از خدمات درمانی رایگان کاروان سلامت خبر داد.

گفت:  ایلام  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل  مقدم،  محمدی  حمزه 
جمعیت  سلامت  کاروان  جمعیت  این  امدادگر  شهید   ۲۶ یادواره  مناسبت  »به 
هلال احمر شهرستان ایلام به روستای چاویز اعزام و به بیش از ۳۰۰ نفر از اهالی این 
آبان ماه  ارائه دادند. این کاروان سلامت شنبه ۱۹  روستا خدمات رایگان درمانی 
۱۴۰۳، به مناسبت یادواره ۲۶ شهید امدادگر جمعیت هلال احمر استان ایلام توسط 
این جمعیت با حضور فرماندار شهرستان ایلام، خیرین امام حسن مجتبی )ع( و با 
همکاری شبکه بهداشت شهرستان با هدف ارائه خدمات درمانی رایگان در روستای 
چاویز با بهره مندی ۳۰۰ نفر از اهالی این روستا برگزار شد. برپایی ایستگاه سلامت و 
سنجش فشارخون، برگزاری کلاس آموزش امداد و کمک های اولیه، برپایی فضای 
آموزشی این  دوستدار کودک و فراخوان عضویت از جمله برنامه های فرهنگی و 

کاروان بوده است.«

یق در شرکت   امدادرسانی در حادثه حر
تولید چرم سمنان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سمنان با اشاره به بروز حریق در شرکت تولیدی، 
از اعزام ۲ تیم امدادی به محل حادثه خبر داد. حسین درخشان، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان سمنان در این خصوص گفت: »ساعت ۰۹:۲۰ صبح روز یکشنبه، 
۲۰ آبان ماه ۱۴۰۳، شرکت تولیدی چرم در شهرک صنعتی پایتخت شهرستان ایوانکی، 
استان  هلال احمر  جمعیت  عملیاتی  تیم  دو  حادثه  این  اثر  بر  شد.  حریق  دچار 
سمنان به محل حادثه اعزام شدند. عملیات اطفای حریق با موفقیت پایان یافت و 

خوشبختانه، حادثه هیچ مصدومی نداشت.«

 نجات کودک ۳ ساله مفقود شده 
در روستای قوناخ قیران اردبیل

کودک ۳ ساله مفقود شده در روستای رویندزق شهرستان اردبیل، پس از چندین 
ساعت عملیات جستجوی نجاتگران جمعیت هلال احمر استان اردبیل، پیدا شد.

حمید قویدل، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اردبیل با اعلام این خبر در 
جمع خبرنگاران گفت: »ساعت ۱۹:۱۵ شامگاه ۱۹ آبان طی تماس تلفنی با ندای امداد 
۱۱۲ معاونت امدادونجات مبنی بر مفقودی یک کودک ۳ ساله در کیلومتر ۲۹ جاده 
فرعی اردبیل _ گندیشمین حوالی روستای رویندزق، ۵ تیم عملیاتی )یک تیم ارزیاب، 
۲ تیم کوهستان، یک تیم واکنش سریع استان و یک تیم آنست( متشکل از ۲۰ نجاتگر 
با پنج خودروی امدادی از مرکز عملیاتی استان به محل حادثه اعزام شدند. کودک ۳ 
ساله مفقود شده بعد از چندین ساعت عملیات جستجو ساعت ۳:۲۵ بامداد ۲۰ آبان 

با مشارکت نیروهای مردمی پیدا و تحویل خانواده فرد مفقودی داده شد.«

اخبار روز

  ] سیما فراهانی [جمعیت هلال احمر به عنوان یک دستگاه امدادی در حوزه های 
ح و جشنواره تاثیرگذار را در  اجتماعی نیز فعال است. به طوریکه تاکنون چندین طر
حوزه های اجتماعی برگزار کرده است. این جمعیت در تازه ترین اقدام، جشنواره فیلم 
و عکس »همیار هلال« را برگزار کرده است. این جشنواره به بهانه به تصویر کشیدن 
فعالیت های نیروهای داوطلب هلال احمر، در مأموریت های آنها در سراسر کشور 
برگزار می شود. از آنجایی که برگزاری جشنواره های هنری و استفاده از ظرفیت هنر 
عکاسی و فیلم سازی به عنوان ابزاری تاثیرگذار و ماندگار در ذهن مخاطب، می تواند 
در معرفی اهداف جمعیت هلال احمر و تلاش های داوطلبان این نهاد مردمی نقش 
موثر و شگرفی را در دستیابی به افق های روشن ایجاد کند، از این رو سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران به مناسبت روز جهانی داوطلب اقدام به 
برگزاری این جشنواره ملی کرده است. جشنواره همیار هلال، با هدف تقویت روحیه 
داوطلبی در ساحت عمومی جامعه، ثبت هنرمندانه و خلاقانه رویدادهای داوطلبی از 
منظر تصویر و کمک به تامین منابع داوطلبی جمعیت هلال احمر اعم از مشارکت های 

ملی و خدمات داوطلبانه برگزار شده است. 
 

افزایش فضای داوطلبی در حوزه هنرمندان
همچنین عادل عزیزی ، دبیر جشنواره همیار هلال، در گفتگو با خبرنگار »شهروند« 
جزئیاتی از این جشنواره ارائه می دهد و می گوید: » هنر یکی از برترین ابزار های ممکن 
برای تاثیرگذاری در سطح جامعه است و استفاده از این پتانسیل با توجه ویژه به 
سرمایه های اجتماعی و فرهنگی جامعه تاثیرات دو چندانی را به همراه دارد. جشنواره 
همیار هلال سازمان داوطلبان، بیستم مهرماه رسما آغاز شد. هدف این جشنواره ارائه 
و ارزش گذاری خدمات داوطلبانه بی منت در جای جای کشور و در ماموریت برون مرزی 
است. افرادی که به بشریت و مردم ایران خدمت کردند و در جهت رفع آلام و افزایش 
رفاه آنها در مقاطع مختلف فرهنگی، اقتصادی، معیشت و درمان قدمی برداشته اند. 
سازمان داوطلبان، در سال های اخیر توانسته خدمات مبتکرانه ای داشته باشد و 
این ابتکار عمل بیش از پیش فضای مردمی بودن هلال احمر را پر و بال داده است. با 
برگزاری این جشنواره، داوطلبان، اقدامات خود را در راستای خدمت به بشریت، به نحو 
احسن به منصه ظهور می گذارند. به جهت خاصیت و توانمندی که در حوزه عکاسی 
وجود دارد و روایت پردازی که می تواند شکل بگیرد، تمرکز بیشتر ما بر روی حوزه 
عکس است. پیش بینی ما این است که بیش از هزار عکس به دبیرخانه ارسال خواهد 
شد. هنرمندان زیادی، در داستان سرایی بصری و روایت پردازی مشارکت خواهند 
کرد و امید است که فضای داوطلبی در حوزه هنرمندان افزایش یابد. ما قصد داریم، 
بستری ایجاد کنیم که بیشتر هنرمندان به فضای داوطلبی هلال احمر بپردازند. البته 
درحال حاضر نیز، عضو داوطلب هنرمند زیادی در جمعیت داریم و خیلی از هنرمندان 

افتخارشان عضویت در هلال احمر است.«

بیان هنری روایت پرداز برای دیده شدن زحمات داوطلبان
عادل عزیزی در ادامه صحبت هایش به رویکردهای دیگر این جشنواره اشاره  

می کند و ادامه می دهد: »هدف ما این است که این جشنواره در طول سال هم استمرار 
یابد. یعنی هنرمندان بدانند که در طول سال هم می توانند در حوزه داوطلبی فعالیت و 
تولید محتوا کنند. می خواهیم به آن سمت برویم که هنرمندان نسبت به روایت سازی 
توانمندی های داوطلبان مشتاق شوند. جهاد تبیین چیزی جز همین کار نیست. 
وقتی این توانمند ی ها، در قالب یک جشنواره و کار هنری و در قالب یک رقابت سالم 
صورت می گیرد، الگویی برای تمام مردم در کشور خواهد شد. همچنین یک بانک 
اطلاعاتی گردآوری می شود. بانک هنرمندانی که دوست دارند داوطلب هلال احمر 
شوند. به ظرفیت ها فضا داده می شود و به سمت جذب حداکثری خواهیم رفت. از 
این طریق می توانیم تربیت نیروی متخصص داوطلب داشته باشیم که روایت خدمات 
داوطلبی و انگیزه مردم نوع دوست را دنبال می کنند. این خدمات به نحو احسن ثبت 
و نگهداری و در نهایت منتشر خواهند شد. درواقع با این کار، عملا تاریخ شفاهی 
خواهیم داشت. ثبت هنرمندانه رویکردها و وقایع که در سال های آینده بتوانیم یک 
آرشیو غنی داشته باشیم. این اتفاق با حمایت دکتر کولیوند صورت گرفت. خواست 
ایشان بود که به سمت اهداف داوطلبان برویم، آنها را تبیین کرده و مردم را با آنها آشنا 
کنیم. آن هم از طریق یک بیان هنری روایت پرداز که زحمات داوطلبان دیده شود. 
هدفمان این است که در آینده حوزه ها را در این جشنواره گسترش دهیم تا نقاشان و 

کاریکاتوریست ها هم بتوانند شرکت کنند.«

همه آحاد جامعه می توانند در این جشنواره شرکت کنند
ارسالی،  آثار  محوریت  و  »موضوعیت  می گوید:  صحبت هایش  پایان  در  او 
داوطلبانه  اقدام  یک  فیلمساز  یک  مثلا  است.  داوطلبان  سازمان  فعالیت های 
هلال احمر را روایت پردازی می کند. در ابتدا موضوع و بعد از آن، موسیقی و فیلمنامه 
و دیالوگ و تدوین در قالب ۱۰۰ ثانیه فیلم بررسی و داوری خواهد شد. در حوزه عکس 
هم همین است. اولین گزینه محتوا است که باید همسویی با اهداف و موضوعات 
آن نیز استانداردهای عکاسی و تکنیک های هنر  از  جشنواره داشته باشد. بعد 
عکاسی در رساندن پیام به مخاطب در نظر گرفته خواهد شد. همه احاد جامعه 
می توانند در این جشنواره شرکت کنند. چه هنرمندان، چه داوطلبان و چه مردم 
عادی. برای ما گرامی است که از تک تک مردم و هنرمندان ایرانی برای حضور در این 
جشنواره دعوت کنیم. بنابراین شرکت در این جشنواره که کاری بشردوستانه به 
حساب می آید، از سوی همه هنرمندان کشوری مغتنم است. آثار هم می تواند در 
طول سابقه صد ساله هلال احمر باشد. شرکت کنندگان تا ۲۵ آبان وقت ارسال 
دارند. پیش بینی می کنیم از بین داوطلبان هنرمند بیش از هزار عکس و بیش از 
۱۰۰ فیلم به جشنواره ارسال شود. قرار است نمایشگاه عکس منتخبان در محل 
برگزاری مراسم برپا شود. برای اکران فیلم ها برنامه ای نداریم اما چند فیلم برگزیده را در 
مراسم افتتاحیه جشنواره نمایش خواهیم داد و بقیه فیلم های منتخب را از طریق 
فضای مجازی به نمایش می گذاریم اما اگر شرایطی مهیا شد از کارگاه های آموزشی 
 بهره می گیریم. امیدوارم که این جشنواره محلی برای ارائه آثار مرتبط با امدادرسانی و

 کمک رسانی شود.«

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به کمک  نقدی 
۲۰۰ میلیارد تومانی مردم ایران به مردم جنگ زده لبنان، 
به  امدادی  و  زیستی  دارویی،  کمک های  ارسال  نحوه 
مناطق جنگ زده را تشریح کرد. نشست هم اندیشی 
گروه های جهادی با پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت 
برگزار  هلال احمر  جمعیت  در  دیروز  عصر  هلال احمر 
هلال احمر  جمعیت  رئیس  کولیوند  شد.پیرحسین 
در این نشست با بیان اینکه مردم خیر و نوع دوست 
ایران در سه هفته گذشته بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان 
کمک های نقدی خود را از طریق هلال احمر به جبهه 
کمک ها  »این  کرد:  تاکید  کرده اند،  اهدا  مقاومت 
امدادی  و  دارویی  زیستی،  اقلام  خرید  برای  بلافاصله 
هزینه و به لبنان ارسال می شود اما با توجه به تعداد 
مجروحان و آسیب دیدگان از جنگ و وسعت ویرانی ها، 
همچنان  لبنان  به  کمک ها  ارسال  و  جمع آوری  روند 
ادامه خواهد یافت. زمانی که حادثه تروریستی انفجار 
خ داد، در جمعیت هلال احمر یک  پیجرها در لبنان ر
جلسه اضطراری تشکیل و بعد از چند ساعت یک گروه 
۲۴ نفره چشم پزشکی به لبنان اعزام شدند و به همراه 

این تیم، مجروحان را به داخل کشور برای درمان منتقل 
کردیم.« کولیوند با اشاره به اینکه این حادثه تروریستی ۳ 
هزار مجروح چشمی داشت که ۷۰۰ بیمار شرایط بحرانی 
داشتند گفت: »بیش از ۱۲۶۰ عمل جراحی برای این افراد 
بدون اینکه به نوبت های عمل جراحی مردم خودمان 
ضربه بخورد، در مراکز درمانی کشور انجام شد.« رئیس 
جمعیت هلال احمر با اشاره به اینکه در همین بحبوحه 
داشتیم  حضور  هم  طبس  معدن  ریزش  حادثه  در 
افزود: »در درگیری های جنگی، اصول اولیه مثل مصون 
ماندن افراد غیرنظامی و کودکان و زنان رعایت نمی شود 
رژیم  پهپادهای  حمله  مورد  هم  درمانی  مراکز  حتی  و 
صهیونیستی قرار می گیرند و اجازه کمک به مجروحان و 

بیرون کشیدن پیکر شهدا از زیر آوار را هم نمی دهند.«

اعلام مهمترین نیازمندی های مردم جنگ زده
رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه صحبت هایش 
افزود: »نزدیک به یک میلیون نفر در لبنان آواره  و آوارگان 
زیستی،  اقلام  اند.  شده  مستقر  موکب ها  در  سوری 
دارویی، شیرخشک و .... از جمله مهمترین مواد مورد 

نیاز مردم است. بیش از ۲ هزار تن اقلام و ارزاق زیستی، 
امدادی و دارویی توسط هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران به لبنان ارسال شده است. هر زمانی که نیاز به 
نیروی امدادی و درمانی در لبنان اعلام شود بلافاصله، 
اعزام از سوی هلال احمر آغاز می شود.« رئیس جمعیت 
هلال احمر در ادامه با اشاره به نحوه ارسال محموله  های 
کمک های بشردوستانه به لبنان افزود: »این کمک ها 
در ابتدا هوایی ارسال می شد که درحال حاضر، علاوه 
آبی و به صورت  بر ارسال زمینی، از طریق کریدورهای 
این  در  می شود.«  ارسال  لبنان  برای  شده  تفکیک 
نشست یکی از خیرین از تلاش برای تهیه ۱۰۰ هزار بخاری 
گازی برای کمک به مردم لبنان خبر داد زیرا تا چند ماه 
آینده این مردم به وسایل گرمایشی نیاز پیدا می کنند. 
نحوه حضور در این مناطق، نحوه تفکیک کمک های 
مردمی بین مردم لبنان، غزه و سوریه، نحوه ارسال کمک 
های مردمی، نحوه هزینه کرد کمک های مختلف مردم 
در این کشورها، نحوه استفاده از اقلام اهدایی، نحوه 
اعزام جهادگران به این کشورها، در این نشست مورد 

تاکید جهادگران قرار گرفت.

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد:

۲۰۰ میلیارد تومان کمک های نقدی مردم ایران به جبهه مقاومت

 گزارش »شهروند« از نخستین جشنواره فیلم و عکس همیار هلال  که با هدف 
به تصویر کشیدن فعالیت های داوطلبانه، برگزار می شود

ثبت هزاران قاب همیاری در  هلال احمر

 همه احاد جامعه می توانند 
در این جشنواره شرکت 
کنند. چه هنرمندان، 
چه داوطلبان و چه مردم 
عادی. برای ما گرامی 
است که از تک تک مردم 
و هنرمندان ایرانی برای 
حضور در این جشنواره 
دعوت کنیم. بنابراین 
شرکت در این جشنواره 
که کاری بشردوستانه به 
حساب می آید، از سوی 
همه هنرمندان کشوری 
ثار هم  مغتنم است. آ
می تواند در طول سابقه 
صد ساله هلال احمر 
باشد. شرکت کنندگان تا 
25 آبان وقت ارسال دارند. 
پیش بینی می کنیم از بین 
داوطلبان هنرمند بیش از 
هزار عکس و بیش از ۱۰۰ 
فیلم به جشنواره ارسال 
شود.


